2022年５月 12日

各  位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 瓜 生  憲

 （コード番号 4436 東証グロース）

問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 髙田 隆太郎

（TEL：03-6867-1531）

配当予想修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の定例取締役会において、2022 年３月 31 日を基準日とする１株当たり配当予想について、

下記のとおり修正することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１． 配当予想の修正の理由

当社は、高成長の実現を最優先としつつ、株主還元策の一つとして安定的配当を実施し、高成長と高還

元の両立を果たしていくことを目指しております。2022 年３月期におきましては、不透明な市場環境が

続いたものの、業績は順調に推移し、４期連続での過去最高益を実現いたしました。

また、当社は、2023 年３月期以降、これまでを上回る速度での成長（売上高年平均成長率 40％を目途）

を志向できる成長基盤を構築しており、成長のための投資の継続を優先させた上で、中長期にわたり当社

を支えてくださる株主の皆さまへの還元も同様に強化する方針とし、2021 年５月 14 日に公表いたしまし

た期末配当予想より６円増配し、１株当たり 24 円の普通配当を実施することを決定いたしました。

これにより、現在の連結業績予想に対する連結配当性向（※）は 50.78％を予定しております。

２． 修正の内容

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2021 年５月 14 日発表）
― 18 円 00 銭 18 円 00 銭

今回予想  24 円 00 銭 24 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2021 年３月期）
0 円 00 銭 18 円 00 銭 18 円 00 銭

※連結配当性向は、本１株当たり配当金24.00円を本日開示の2022年３月期決算短信における１株当たり当期純利益47.26

円で除して算出しております。

以 上